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REGLUGERÐ 

fyrir Vatnsveitu Vatnsleysusirandarhrepps. 

gr. 

ir innan Vatnsleysustrandarhrepps. 

i 
i. ás

 

  

9 ) or 
nr 2 5! 

Vatnsveita Vatnsleysustrandarhrepps er eign Vatnsleysustrandarhrepps. 

Vatnsveitan er sjálfstætt fyrirtæki í rekstri hreppsins með sérstakt reikningshald 

Reikningar vatnsveitunnar skulu fylgja reikningum sveitarsjóðs til endurskoðunar og 

samþykktar. 

3. gr. 

Hreppsnefnd fer með yfirstjórn vatnsveitunnar. Sveitarstjóri framkvæmir vald hennar. 

Á fyrsta hreppsnefndarfundi eftir almennar sveitarstjórnarkosningar skal kjósa nefnd 

þriggja manna til að sjá um málefni vatnsveitunnar eftir því sem hreppsnetndin ákveður og 

mælt er í reglugerð þessari. 

d. gr. 

Hreppsnefnd hefur einkasölu á vatni á því svæði sem vatnsveitan nær yfir og hún getur 

fullnægt. 

T. nm
 

g
a
 

    

Hreppsnefnd lætur leggja vantsædar, adalædar og götuæðar, um Vogakauptún og 

annars staðar í hreppnum, eftir því sem hagkvæmt þykir 
Vatnsveitunni er óskylt að yfirtaka einkaveitur. Yfirtaka einkaveitu er þó heimil að 

fengnu samþykki hreppsnefndar og gerðu samkomulagi við eigendur. 

6. gr. 

Hver sá er húseign á við götu eða veg, sem vatnsæð er í, á rétt á að tengja vatnsæð frá 

henni á eigin kostnað við húsið, enda sé það reist með samþykki byggingarnefndar og vatnið 

ætlað til heimilisþarfa. 
Vatnsnot til annarra þarfa skulu háð fyrirmælum og skilyrðum er vatnsveitan setur 

hverju sinni. 
Vélar og tæki er nota vatn, Önnur en heimilistæki, má ekki tengja við hús eða heimæðar 

nema að fengnu leyfi vatnsveitunnar. Einnig getur vatnsveitan fyrirskipað breytingar á eldri 

tækjum og vélum, ef nauðsyn krefur. 
Réttur húseigenda til vatnsnota skuldbindur ekki vatnsveituna til þess að tryggja, að 

þrýstingur á götuæðum sé ávallt nægjanlegur. 
Ef sýnt þykir að götuæðar þær sem fyrir hendi eru. geti eigi séð atvinnufyrirtæki, eða 

öðrum, sem óskar eftir vatni til annarra þarfa en heimilis, fyrir nægjanlegu vatni, er notanda 

skylt að greiða kostnað við nauðsynlegar úrbætur eftir úrskurði vatnsveitunnar. 

Ef vatnsæðar hafa ekki verið lagðar í götu eða veg, þar sem óskað er eftir vatnsnotkun, 

getur vatnsveitan sett það skilyrði fyrir lögn vatnsæðar, að tryggt sé, að kostnaður við 

lögnina fáist endurgreiddur, annað hvort með beinni þáttöku notanda eða með því að gjöld 

fyrir vatnsnotkun verði ákveðin með hliðsjón af kostnaðinum. 
Vatnsveitan getur einnig ákveðið að notendur, er síðar bætast við, beri hluta 

stofnkostnaðar við lögnina. 
Í þéttbýli skal vatnsveitan á eigin kostnað koma fyrir nægilega mörgum brunahönum. 

Brunahana má eingöngu nota við slökkvistörf, nema með sérstöku leyfi vatnsveitunnar. 
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igar á 

    

ða viðbætur 

  

eldri vatnslagnir, s leyfi hjá 
vatnsveitunni 

1 0. sem fást í skrifstofu sveitarstjóra og skulu þær     Umsóknir skulu skrifaðar á eyðubl 

  

af eiganda hússins eða fullgildum umboðsmanni hans, ásamt pípulagningar- 

n, sem verkið á að annast. 

    

     

  

  nsókninni fylgi uppdráttur af vatnslögninni í tvíriti og eigi minni mælikvarða en 

Uppdrátturinn skal gerður af verkfræðingi eða iðnfræðingi, er hlotið hefur til þess 

nar. 

syna gerd og stær 

skal synd málsett 

    Ídingu v atnsveitur 

U itnsæða, loka og krana, bæði utanhúss c 

heimæðar frá húsvegg að tengistað við 
vatnsveituæð. Gert skal ráð fyrir vatnsmæli á óskiptri húsæð. og skal honum afmarkaður 
staður á up 

  

   inn: d 

  

þetti Alíti vatnsveitan nauðsyn á, að gerðir séu nánari uppdrættir eða 
séruppdrættir, skulu þeir látnir í té 

  

til at gömlum vatnslögnum, sem breyta á, getur vatnsveitan Ef uppdrættir eru ek 

ð þeir séu gerðir, og ber hú geigandi allan kostnað af því krafist þess, að þe 
     

    

Ef vatnsveitar   

  

£ ; kið ; á að vinna, ritar nafn sitt á ein tak vatnsveitunnar, 
ur en verkið hefst. Sé skipt um pípulagningarmeistara, meðan á verki stendur, skal það 
ynnt vatnsveitunni. 

istari sá, er ver 

      

   

Uppdráttur, áritaður af vatnsveitunni og viðkomandi pípul 
Vera á Vi 

gningameistara, skal ávallt 
tustað. Með áritun tekur vatnsveitan enga ábyrgð á því, að hægt sé að framkvæma 

verkið vegna Íeiðslna eða annars. sem kann að vera því til fyrirstöðu. 

  

        

8. gr 

hreppsnefnd, hafa einir rétt til þes að annast 

og , gildir Það um nýlagnir jafnt sem viðbætur við eða breytingar á eldri 

Þeir bera og ábyrgð á, að allar lagnir séu í samræmi við samþykkt þessa, 
nánari fyrirmæli, er kunna að verða sett og samþykktan uppdrá 

Ef pípulagningameistari brýtur í bága við fyrirmæli samþykktar | Dessarar eða reglna, = J E E 

        

    

  

ra samkvæmt þeim. eða brot er framið af starfsmönnum. ser 

  

í hann ber ábyrgð á. getur 
vatnsveitan veitt honum áminningu. Ennfremur má hún svipta hann löggildingu, ef um 
miklar sakir er að ræða eða ítrekað brot. 

    

9. gr. 
Vatnsveitan skal hafa eftirlit með því. að nýlagnir séu í samræmi við samþykktan 

uppdrátt og samþykkt þessa. 
Engar vatnsæðar má hylja, fyrr en þær hafa verið viðurkenndar af vatnsveitunni. 
Vatnsveitan hefur rétt til þess að láta þr 

GQ
 

    

a þrýstipróta vatnslagnir á kostnað húseigenda, og 

ábyrgð ber á verkinu. vera viðstaddur og aðstoða    sé það gert, skal pípulagningameistari sá er: 
starfs 

  

lenn vatnsveitunnar við prófunina. 

líti eftirlitsmaður vatnsveitunnar, að verk sé eigi framkvæmt samkvæmt ákvæðum 
samþykktar þessarar eða öðrum reglh er settar kunna að verða. getur hann stöðvað 
verkið, þar til bætt hefur verið úr því sem áfátt kann að vera. 

  

10. gr. 

  

Allar vatnsædar frå vatnsveituædum ad husi og í. eru eign húseiganda, og ber hann 
kostnað af lö irra og viðhaldi. 
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Vatnsveitan getur ákveðið, að heimæðar eða hluti þeirra, innum 

hennar, en á kostnað húseigenda. 

Að jafnaði fær hvert hús leyfi fyrir einni heimæð. O 

heimæðum, ber honum að sækja sérstaklega um það til vatns 

tengja sama húsæðakerfi við tv fleiri heimæðar 

Vatnsveitan getur ákveðið, að fleiri en eitt hús séu tengd sömu 

fyrirmæli um vídd og legu æðarinnar 

Hún getur ákv eði ið hver pt skuli kostnaði við slíkar framkvæmdir, ef aðilar verða 

ekki sáttir um slíkt. 

Óski húseigandi að tengja við gamla heimæð. skal fá til þess leyfi bæði hjá eiganda 

    

  

    
   

  

heimæðarinnar og vatnsví eitunni. 

*ví aðeins er heimilt að t að þau séu fokheld og 

Húseiganda ber skylda til num sínum á eigin kostnað í 

við leka, þegar hans verður vart. Þótt leka hafi ekki orðið vart, getur ví 

telur brýna þörf á, lagt fyrir húseiganda að endurnýja vatnslagnir sí sínar að 

leyti. 

Vanræki nuselga 

vidge rå å kostnad Wh 

      

    
i 

undt viðhald á vafnslögnum sínum, er vatnsveitunni h 

      

Í 
£ Í 

  

Eftirlitsmenn vatn: tunn: ar skulu ha 

húss, og skulu húseigendur gefa upplýsin 

a frjálsan a 

  

ögnum innan- 

sem óskað e er eftir 

  

2. gr. 

Vatnsveitan hefur rétt til þess að taka úr sambandi Óónotaðar vatnsæðar í eigu 

einstaklinga, sé eigi gert sennilegt, að þær verði teknar í notkun innan skamms tíma. 

Kostnað, er af þessu leiðir, greiðir ei 

    

Vatnsveitan ber ekki fjárhagslega ábyrgð á tjóni, er leiða kann af rekstrartruflunum, er 
verða vegna vinnu við æðar vatnsveitunnar eða af öðrum ástæðum. 

Ef eldsvoða ber að höndum hafa slökkviliðið, lögregla og starfsmenn vatnsveitunnar 

heimild til þess að gera hverjar þær ráðstafanir, sem nauðsynlegar mega teljast, hvort heldur 

á vantsæðum í einkaeign eða eign vatnsveitunnar. 

  

      
  

      

ld. gr. 
Til þess að standa straum af kostnaði við vatn 

húseignum, er um ræðir í 2. mgr. og sk. al skatturinn n 

fasteignamatsverði húseignar eftir ] 

selt samkvæmt mæli. 

Vatnsskatt skal innheimta af öllum húsum í lö 

við götu eða opin svæði, þar sem vatnsæðar ligg) 

ekki virt fasteignamatsvirði il 

Áukavatnsskatt skal | 

Aukav ar tt skal ac 

nefnd gjald fyrir hvern m?. 

Nú er vatn notað án mælis, þar sem svo hagar til, sem í 3. mgr. segir, og skal 

vatnsveitan ákveða aukavatnsskatt samkvæmt áætlaðri notkun. 

Nú sættir húseigandi og/eða vatnsnotandi eigi við ákvörðun vatnsveitunnar á 

aukavatnsskatti og getur hann þá krafist þess, að vatnsnotkun hans verði mæld um eins 

  

   

  

a    
   

t imta vatnsskatt af 

ðaður við ákveðinn hundraðshluta af 

eppsnefndar hverju sinni, enda sé vatn ekki    

  

1gnarumdæmi hreppsins, sem stand 

Nú er hús, sem greiða ber af vatnsskatt, 

g vatnsveitan skattinn. 
1 á alla er nota vatn til annars en heimilisþarfa. 

fnaði greiða samkvæmt mældri notkun og ákveður hre 
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mánaðar skeið eftir vali vatnsveitunnar, og verður aukavatnsskattur þess árs þá ákveðinn 

hlutfallslega við útkomu þeirrar mælingar. 

Hreppsnefnd getur ákveðið, að vatn til heimilisþarfa verði selt eftir mæli, og sett um 

það sérákvæði. 

15. gr. 

Vatnsskattur fellur i gjalddaga 15. januar år hvert og ber ad greida skattinn til 

sveitarstjóra. 
Þar sem aukavatnsskattur er ákveðinn samkvæmt mæli, er heimilt að greiða skattinn á 4 

gjalddögum, í lok hvers ársfjórðungs, eftir nánari ákvörðun v atnsveitunnar. 

Vatnsskatt má taka lögtaki, og er hann tryggður með iðgveðrétti í eig g gg næstu 2 år 

    

eftir gjalddaga, med forgangsrétti fyrir hvers konar samningsvedi og adfararvedi. 

16. gr. 

Par sem vatn er selt samkvæmt mæli (sjå 14. gr.), greidir huseigandi kostnad vid 

uppsetningu mælisins. 
Vatnsveitan sér um vidhald mælisins ad bvi er snertir edlilegt slit, en allar skemmdir af 

mannavöldum og frostum, ber húseiganda að bæta. 
Sá er rýfur innsigli vatnsmælisins án heimildar skal sæta refsingu samkvæmt almennum 

hegningarlögum. 
Vatnsveitan er eigandi mælisins og geiðir húseigandi fyrir afnot hans endurgjald, er 

hreppsnefnd ákveður. Lögn vatnsæða innanhúss á jafnan að vera þannig háttað, að hægt sé 

að nota einn mæli fyrir hvert innanhússkerfi (sjá 7. og 10. gr.). 

Verði vatnsmæli ekki komið fyrir án breytinga á vatnslögn, er húseiganda skylt að láta 

breyta lögninni á eigin kostnað. 

Vatnsveitan ákveður stærð og gerð mælis í samræmi við vatnsnotkun á hverjum stað. 

Húseiganda ber tafarlaust að tilkynna vatnsveitunni um bilanir á vatnsmæli. 

  

7 
/ 17. gr. 

Verði vatnsnotandi uppvís að óhóflegri notkun vatns eda hliti ekki fyrirmælum 

vatnsveitunnar, um viðhald eða breytingu Vatnsæða hefur vatnsveitan rétt til þess að loka 

heimæð hans að undangenginni aðvörun. 

Vatnsveitunni er heimilt að skammta vatn til annars en heimilisnotkunar. Ennfremur 

getur hún krafist þess, að fyrirtæki, er mikið vatn nota, afli sér Sparneytnari vel ke setji 

upp geyma til såfnunar vatns ad næturlagi. Ef fyrirmælum vatnsveitunnar er eigi sinnt innan 
hæfilegs frests, er heimilt að loka fyrir heimæð fyrirtækisins. 

Vatnsveitunni er heimilt að taka gjald fyrir opnun heimæðar, sem lokað hefur verið af 

ofangreindum ástæðum. 

18. gr. 

Óheimilt er að tengja vatnsdælur við heimæðar án leyfis vatnsveitunnar. 

Sé leyfi veitt til slíkrar tengingar, er það háð því skilyrði, að þannig sé frá dælu gengið. 

að hávaði frá henni valdi eigi óþægindum. 

Vatnsveitan getur krafist þess. að húseigandi geri sérstakar ráðstafanir til deyfingar á 

hávaða frá dælu. 

19. gr. 

Vatnsæðar og tæki skulu þannig tengdar, að eigi sé hætta á, að vatnið í æðunum 

óhreinkist. 

Óheimilt er að tengja saman æðar vatnsveitunnar og einkavatnsæðar frá öðrum 

vatnsbólum. 

Blöndunartæki skulu hafa óhindrað rennsli í frárennslisstút.
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Óheimilt er að tengja saman vatnsveitu og hitaveitu, nema einstreymislokar séu settir á 

báðar æðar. 
Ennfremur er óheimil öll meðferð vatnstækja, sem valdið geta óhreinkun á vatni í 

vatnsveituæð eða heimæð. 

  

20. gr. 

Hreppsnefnd getur sett nánari reglur um framkvæmd þeirra mála, er reglugerð þessi 

Jafnframt getur hún veitt undanþágur frá reglugerðinni, ef hún telur gildar ástæður til E FH & = 

sliks 

21. gr. 

Brot gegn reglugerð þessari varða lög. Með mál út af slíkum brotum skal farið að hætti 

opin berra mála. 

Reglugerð þessi, sem samin er og samþykkt af hreppsnefnd Vatnsleysustrandarhrepps, 

staðfestist hér með samkvæmt vatnalögum nr. 15 20. júní 1923 til bess að öðlast gildi þegar í 
stað. 

Jafnframt er úr gildi felld reglugerð nr. 352 15. júlí 1975. 

Félagsmálaráðuneytið, 10. september 1984. 

F. h. 1 

Hallgrimur Dalberg. 
  

Hólmfríður Snæbjörnsdóttir. 
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REGLUGERÐ 

um niðurjöfnun og innheimtu vatnsskatts í 

Vatnsleysustrandarhreppi. 

Í. gr. 

Almennur vatnsskattur. 

Af öllum fasteignum í Vatnsleysustrandarhreppi sem 

sem vatnsæðar vatnsveitunnar liggja, skal greiða árlegan vatnsskatt og 

þess að standa straum af kostnaði við vatnsveituna. 

Sara er og um aðrar fasteignir, sem fá vatn úr vatnsveitukerfi Vatnsveitu Vatnsleyst 

strandarhrepps. 

Álagningarstofn almenns vatnsskatts skal vera heildarmat hverrar fasteignar, þ.e.a.s. 

mat mannvirkja að viðbættu mati lóðar eða lands skv. lögum um skráningu og mat fasteigna. 

Nú er fasteign, sem greiða ber af vatnsskatt, eigi virt fasteignamatsvirðingu, og ákveður 

þá vatnsveitan skattinn. Við ákvörðun vatnsskatts samkvæmt þessari málsgrein skal höfð 

hliðsjón af því rt líklegt fasteignamat myndi verða á eigninni fullfrágenginni. 

Um hús í smíðum og eigi virt fasteignamatsvirðingu, skal, hafi smíðin staðið lengur en 

þrjú ár, reikna vatnsskatt af mannvirkjum eins og þau væru fullfrágengin. Þriggja ára 

tímabilið skal reiknast frá þeim tíma, er úttekt á grunni byggingar fór fram samkvæmt bókun 

byggingarfulltrúans í Vatnsleysustrandarhreppi. 

liggja við vegi eða opin svæði, þar 
kal honum varið til 

  

    c        

  

    
  


